
 
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

n. 8 

Del 05/05/2020 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL BANDO DELLA REGIONE PIEMONTE PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI SINGOLI O ASSOCIATI E AGLI ENTI 
DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE REGIONALI PER IL RINNOVO DELLE 

FLOTTE PUBBLICHE.   
 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 

dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con  cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Ferrari Paolo; 

 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 

gestione delle aree protette piemontesi; 
 

Vista la L.R. 19/2009 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità” e 
s.m.i. ed in particolare l'articolo 20 "Dirigenza" e art.14 “Presidente” 
 

Dato atto che: 
 

con Decreto del Presidente n. 2 del 28 gennaio 2020 e con Deliberazione della Giunta 
dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia n. 12 del 29 gennaio 2020, è stato 
approvato lo schema di Convenzione tra questi due Enti per l’impiego condiviso delle 

competenze della Dott.ssa Carla Prina Cerai, dal 1 febbraio 2020 al 31 maggio 2020, 
al fine di consentire all’Unione Montana di assicurare la necessaria continuità 

amministrativa nelle more dello svolgimento delle procedure della sua sostituzione; 
 



con determinazione dirigenziale n. 30 del 20 gennaio 2020 è stata autorizzata 

l’assunzione in servizio a tempo pieno ed indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
165/2001, della Dottoressa Carla Prina Cerai – tramite mobilità volontaria a far data 

dal 1° giugno 2020; 
 
con deliberazione n. 4 del 02.03.2020 è stato assegnato l’incarico di Direttore dell’Ente 

alla Dott.ssa Carla Prina Cerai; 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 

aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi. 
 

Vista la L.R. n. 23/2008 (e s.m.i.) “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”. 

 
Vista la L.R. n. 07/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte. 
 

Visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R “regolamento di contabilità”.  
 

Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”. 

 
Premesso che: 
 

Risulta necessario provvedere alla sostituzione dell’automezzo dell’Ente MAZDA     
B2500    targa CH 855 BN immatricolato il 31.10.2003 in quanto necessita di 

riparazioni troppo onerose anche in considerazione del fatto che si tratta di veicolo ormai 
antiquato con un’eccessiva emissione in atmosfera  di CO2 e  altre sostanze inquinanti 
(Diesel Euro 3);  

 
Vista la Determinazione della Regione Piemonte n. 663/2019 con la quale vengono 

concessi  contributi ai Comuni singoli o associati e agli Enti di Gestione delle Aree 
protette regionali per il rinnovo delle flotte pubbliche attraverso il rinnovo dei veicoli più 
vecchi ed inquinanti; 

Visto il bando allegato alla succitata determinazione che prevede l’acquisto o il noleggio 
di automezzi - Elettrico puro - Ibrido (benzina/elettrico solo Full Hybrid o Hybrid Plug 
In) - Metano o GPL esclusivo - Metano o GPL bifuel (benzina/metano e benzina/GPL) 

previa rottamazione  di veicoli di proprietà appartenenti alle medesime categorie con le 
seguenti caratteristiche: - Benzina: fino ad euro 1/I incluso - Ibridi benzina 
(benzina/metano o benzina/GPL): fino ad euro 1/I incluso - Diesel: fino ad euro 4/IV 

incluso; 

Ravvista l’opportunità di presentare la candidatura dell’Ente al suddetto bando con la 
finalità di provvedere alla rottamazione dell’automezzo MAZDA     B2500    targa CH 

855 BN (Diesel Euro 3) sostituendolo con un autoveicolo con minori emissioni di 
inquinanti in atmosfera alimentato a GPL (Es. Fiat Panda o simili);   

 

 
 

 

 
 



DECRETA 

 
 

 
1. Di presentare la candidatura dell’Ente per il Bando per la concessione di contributi 

ai Comuni singoli o associati e agli Enti di Gestione delle Aree protette regionali 

per il rinnovo delle flotte pubbliche attraverso il rinnovo dei veicoli; 
 

2. Di dare mandato al Direttore dell'Ente di gestione delle Aree protette della Valle 
Sesia di provvedere a tutte le attività necessarie per la predisposizione della 
candidatura al bando di cui sopra; 

 
3. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 

competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e 
dell’art.5 dello Statuto dell’Ente. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

            IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO 
           Dott. Ferrari Paolo                                   Dott.ssa Carla Prina Cerai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il decreto presidenziale n.   è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  

 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

                     

 

Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

 

 

         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

    

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Lì 

 

IL SEGRETARIO  

 

 

Diventato esecutivo il  
 

 
 

 


